— 1—

宁政规〔2022〕5号

宁国市人民政府关于印发宁国市支持工业
互联网发展若干举措的通知

各乡、镇人民政府，街道办事处，市政府各部门、各直属机

构、各派出机构：

《宁国市支持工业互联网发展若干举措》已经市十七届

人民政府第 6次常务会议审议通过，现印发给你们，请结合

实际，认真贯彻执行。

宁国市人民政府

2022年 5月 6日
（此件公开发布）

— 2—

宁国市支持工业互联网发展若干举措

为加快推进我市工业互联网建设,深化新一代信息技术

与制造业融合发展，推动全市工业经济高质量发展，制定本

政策。

一、支持工业互联网平台建设

1. 培育各类互联网建平台。重点培育行业级、区域级工

业互联网平台，支持建设一批企业级工业互联网平台。对经

省认定的行业级、区域级工业互联网平台给予 100万元一次

性奖励，企业级工业互联网平台给予 20万元一次性奖励。

2. 支持企业上云用平台。支持中小企业在数字化改造、

信息化建设和智能化生产的基础上，将研发设计、生产制造、

运营管理等核心业务上云，给予数据上云企业上云总投入的

50%奖励，最高 20万元。分别给予购买、租用互联网平台的

每家企业每个账户 1000元、500元一次性奖励，最高不超过

2万元。

二、支持企业数字化网络化智能化转型

3. 提升企业数字化转型能力。支持企业实施信息化系统

建设，对企业购买ERP、MES、PDM、PLM等工业软件的，

按软件投入的 10%给予最高 50 万元奖励。支持企业对照国

家数字化转型新型能力体系标准开展评估工作，对省评估认

定等级为 2A、3A、4A、5A的企业，分别给予 5 万元、10

万元、20 万元、30 万元的一次性奖励。对获得宣城市工业

— 3—

互联网标杆企业、互联网示范企业分别给予 10万、5万元一

次性奖励。

4. 支持企业智能化改造。支持企业在产品研发、生产控

制、经营管理、物流营销等各环节加大新技术、新装备应用，

对新认定的省级智能工厂、数字化车间，市级数字化生产线，

分别给予 50万元、30万元、20万元一次性奖励。

三、支持工业互联网场景应用

5. 开展智能制造诊断服务。原则上每年安排 100万元专

项资金，聘请第三方诊断机构组织专业技术团队，免费对全

市规模以上工业企业开展工业互联网诊断服务。针对企业现

有情况及实际需求，分析企业在实施数字化应用、智能化改

造等方面存在的主要问题，进行对标诊断，形成诊断报告。

6. 拓展工业互联网场景应用。鼓励工业互联网服务商面

向重点行业与典型场景打造和推广整体解决方案和集成技

术产品。每年认定一批工业互联网动态场景。支持工业互联

网典型场景、优秀解决方案，给予一次性奖励 20万元。

四、支持工业互联网安全体系建设

7. 鼓励工业企业落实主体责任，完善网络安全管理体

系，提升企业安全防护能力。支持工业企业开展工业互联网

网络安全分类分级工作，给予项目投资 10%的奖励，最高 20

万元。

五、支持工业互联网人才培养

8. 支持职业学校加强相关学科建设，定向培养更多工业

— 4—

互联网产业人才。每年安排 20万元专项资金，通过政府购

买服务方式,面向企业专业技术人才和管理人员开展工业互

联网研修培训，提升专业能力水平。

六、附则

市经信局组织资金申报及审核，提请市政府研究批准

后，根据预算安排由受益财政承担奖励资金，市经信局负责

政策兑现。如与本级奖励政策内容重复，按照就高不就低的

原则不重复享受。涉及称号类补助的，实行“免申即享”。本

文件自发布之日执行，有效期 2年，由市经信局负责解释。

抄送：市委各部门，市人大党委会办公室，市政协办公室，市法院，

市检察院，市人武部。

宁国市人民政府办公室 2022年 5月 9日印

发

— 5—